

資金収支計算書

令和 2年 4月 1日から
令和 3年 3月31日まで

(単位 ; 円)

収入の部			
	予 算	決 算	差 異
学生生徒納付金収入	118,670,000	118,670,000	0
手数料収入	644,000	664,600	△ 20,600
寄付金収入	100,000	100,000	0
補助金収入	5,850,000	5,877,500	△ 27,500
資産運用収入	31,895,315	31,895,315	0
事業収入	15,440,000	15,440,671	△ 671
受取利息・配当金収入	733,000	733,575	△ 575
雑収入	150,000	153,629	△ 3,629
前受金収入	73,540,000	73,540,000	0
その他の収入	3,226,260	3,229,955	△ 3,695
資金収入調整勘定	△ 60,084,033	△ 60,084,033	0
前年度繰越支払資金	112,348,296	112,348,296	
収入の部合計	302,512,838	302,569,508	△ 56,095
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	113,800,000	113,776,420	23,580
教育研究経費支出	24,771,000	24,720,270	50,730
管理経費支出	14,778,000	14,736,041	41,959
借入金等利息支出	720,000	719,843	157
借入金等返済支出	9,996,000	9,996,000	0
施設関係支出	1,600,000	1,578,339	21,661
設備関係支出	865,000	798,550	66,450
その他の支出	7,700,000	7,612,690	87,310
資金支出調整勘定	△ 7,400,000	△ 7,339,323	△ 60,677
次年度繰越支払資金	135,682,838	135,970,678	△ 287,840
支出の部合計	302,512,838	302,569,508	△ 56,670

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日から
令和 3年 3月 31日まで

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒納付金	118,670,000
手数料	644,000			664,600	△ 20,600
寄付金	100,000			100,000	0
経常費等補助金	5,850,000			5,877,500	△ 27,500
付随事業収入	15,440,000			15,462,395	△ 22,395
雑収入	150,000			153,629	△ 3,629
教育活動収入計	140,854,000			140,928,124	△ 74,124
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	113,800,000	113,776,420	23,580
		教育研究経費	39,086,807	39,037,298	49,509
		管理経費	17,794,377	17,742,402	51,975
		教育活動支出計	170,681,184	170,556,120	125,064
教育活動収支差額			△ 29,827,184	△ 29,627,996	△ 199,188
教育活動外収支	収事業の活動の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	733,000	733,575	△ 575
		教育活動外収入計	733,000	733,575	△ 575
	支事業の活動の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	720,000	719,843	157
教育活動外支出計			720,000	719,843	157
教育活動外収支差額			13,000	13,732	△ 732
経常収支差額			△ 29,814,184	△ 29,614,264	△ 199,920
特別収支	収事業の活動の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	支事業の活動の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		その他の特別支出	740,000	736,405	3,595
特別支出計			740,000	736,405	3,595
特別収支差額			△ 740,000	△ 736,405	△ 3,595
[予備費]					0
基本金組入前当年度収支差額			△ 30,554,184	△ 30,350,669	△ 203,515
基本金組入額合計			△ 12,461,000	△ 11,907,369	△ 553,631
当年度収支差額			△ 43,015,184	△ 42,258,038	△ 757,146
前年度繰越消費支出超過額			△ 237,220,587	△ 237,220,587	0
翌年度繰越消費支出超過額			△ 280,235,771	△ 279,478,625	△ 757,146
事業活動収入計			141,587,000	141,661,699	△ 74,699
事業活動支出計			172,141,184	172,012,368	128,816

貸借対照表

令和 3年 3月31日

(単位 ; 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	407,800,646	454,795,161	△ 46,994,515
流動資産	140,661,483	119,424,363	21,237,120
資産の部合計	548,462,129	574,219,524	△ 25,757,395
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	33,368,000	43,498,244	△ 10,130,244
流動負債	99,165,611	84,442,093	14,723,518
負債の部合計	132,533,611	127,940,337	4,593,274
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	695,407,143	683,499,774	11,907,369
繰越収支差額	△ 279,478,625	△ 190,105,131	△ 89,373,494
負債及び純資産の部合計	548,462,129	621,334,980	△ 72,872,851

学校法人東海医療学園 財産目録
令和3年3月31日現在

資産の部	548,462,129	円
内基本財産	405,562,316	円
運用財産	142,899,813	円
負債の部	132,533,611	円
正味財産	415,928,518	円